APREStNIA00 EM SESSAo

OR D INAR IA
REALIZADA AOS

t 5 l.lAl0 2023

CÀMARA M IIIJ. OO NORIE

FT

PROTOCOLO
Càn,2íá Uun Lrmoêfo do Noíe
PRoÍocor.o N'Or35i

2 { l'{Al0 m23

ilorário J?.30
ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte
Pref eitura do Município

PROJETO DE LEI N.' DE 24 DE MAIO DE 2022,

Cria o Adicional de Risco de Yida aos

ocupantes do cargo de Agente de Proteção e

Defesa Civil do Munícípio de Limoeiro do

Norte e ü outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmare Municlpal de Limoeiro do NoÉe decretou e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

Art, l'. Fica criado o adicional de risco de vid4 correspondente a 507o (cinquenta por

cento) do vencimento base, para os ocupantes do cargo público de Agente de Proteção e Defesa

Civil do Município de Limoeiro do Noíe, efetuando-se a implantação em drÉs etapas, sem

incidência em cascata:

l. 25o/o (vinte e cinco por cento), a paúir de l."dejuúo de 2023; e

II. 25% (vinte e cinco por cento), a partir de l.'dejaneiro de 2024.

Art. 2". Esta [.ei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos financeiros

retroagirão a I ." de junho de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do CeaTá,

eÍn 24 de maio de 2023.

José Marta Luceno,

Prefeito

rosE MARTA âüiâ1i".:*1""
DE OLIVEIRA MAR|A DEoLTVETRA

LUCENA:0020'16'1832

LUCENA:OO2 o

01618320 ?;,â!;."-.';,3i,-

Página r de r

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim,2121- Centro - Limoeiro do Norte - Ceaá - CEP 6293Gooo
Telefone (88) 2142{E8o I www.limoeirodonorte.ce.gov.br

ESTADO DO CEAú
Munícípio de Limoeiro do Norte

Pref eltur o do Município

MENSAGEM N.'__013_/2023

Senhores Vereadores,

Nos termos dos artigos 34, II, e 35, IIl, da Lei Orgânica do Município

de Limoeiro do Norte, envio e submeto à elevada deliberação de Vossas Excelências, que

respeitosamente cumprimento, o texto do PROJETO DE LEI N." 0!6 /2023, DE U DE

MAIO DE 2023, quLe "Cria o Ádicional de Risco de Vida aos ocupantes do cargo de Agente de

Proteçõo e Defesa Civil do Município de Limoeiro do Norte e dá outras providências ".

Firmo-me com protestos de elevada consideração e alto apreço.

Limoeiro do Norte, 24 de maio de 2023.

rosE MAR|A âili:1i::*i""
DE OLIVEIRA MAR|A DE oLlvErR.

LUCENA:00201618
LUCENA:002 zo

0r618320 ?i*;:ái,ffi*José Maria Lucena,

Prefeilo

PROTOCOLO
Câmara l\,íun LrÍnoeÍo /io Noíe
PROÍOCOI-O N' O à351

2 I r,íAt0 2023

11s1i16 1ã:Jn

Página r de r

Endêreço: Ruâ Cel. Antônio Joaquim, 212r - Centro - Ljmoeiro do Norte - Ceará - CEP:62.930-000
Telefone: (88) 2142-088o I ww!v.iimoeirodonorte.ce.gov.br

*

)